
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №

г.Димитровград

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации муниципального образования «Мелекесский

район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.11.2013 №995 «Об утверждении Примерного 
положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
Законом Ульяновской области от 04.10.2011 №140-30 «Об организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положения законодательного акта) Ульяновской 
области», постановлением администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 18.08.2020 №804 «О комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать
утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 06.09.2021 №984
«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области».



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по социальным вопросам муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области Катиркину С.Д.

Г лава администрации С.А. Сандрюков



Приложение к постановлению  
администрации муниципального 

образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области 

от

Состав
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области»

Председатель комиссии:
Катиркина Светлана Дмитриевна — Заместитель Главы администрации 

по социальным вопросам муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области;

Заместитель председателя комиссии:
Калашникова Лариса Владимировна — начальник Управления 

образования администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области;

Ответственный секретарь комиссии:
Киямова Резида Ильясовна — главный специалист-эксперт комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Члены комиссии:
Белякина Анастасия Владимировна — исполняющий обязанности 

начальника отдела опеки и попечительства Управления образования 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области;

Глобенко Ольга Владимировна -  начальник Мелекесского 
межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно
исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения 
наказаний России по Ульяновской области» (по согласованию);

Данилова Лариса Владимировна — заместитель руководителя филиала 
областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр 
Ульяновской области» в городе Димитровграде (по согласованию);

Демидов Иван Михайлович — заместитель начальника отдела полиции 
(по обслуживанию Мелекесского района) Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Димитровградский» (по согласованию);

Куряева Нина Сергеевна — начальник отдела по делам молодежи, 
культуры и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области;

Матвеева Наталья Андреевна — консультант отдела реализации 
социальных гарантий Департамента Министерства семейной, демографической



политике и социального благополучия Ульяновской области в г.Ульяновске (по 
согласованию);

Мещеряков Владимир Владимирович -  начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по г.Димитровграду, Мелекесскому 
и Новомалыклинскому районам Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по Ульяновской 
области (по согласованию);

Орлова Кристина Сергеевна - социальный педагог отделения Областного 
государственного автономного учреждения социального обслуживания «Центр 
социально-психологической помощи семье и детям» в муниципальном 
образовании «Мелекесский район» (по согласованию);

Панащенко Александр Николаевич - атаман Станичного казачьего 
общества Мелекесского района Ульяновской области Симбирского окружного 
казачьего общества Волжского войскового казачьего общества (по 
согласованию);

Полынская Елена Леонидовна - главный специалист отдела общего 
образования Управления образования администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Пятаева Нина Вячеславовна — начальник отдела охраны здоровья 
граждан администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области;

Рузавина Татьяна Валерьевна -  директор Областного государственного 
казенного учреждения социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Радуга» в 
г.Димитровграде» (по согласованию);

Сулейманова Светлана Нягимовна — главный специалист-эксперт 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Ядыкина Наталья Васильевна -  заведующий отделения по Мелекесскому 
району Областного государственного казенного учреждения социальной 
защиты населения Ульяновской области (по согласованию).


